



حافظ ۸ ساله قرآن نماینده کشورمان در مسابقات بین‌المللی امارات شد

«زینب فیضی» حافظ ۸ ساله قرآن به عنوان نماینده کشورمان در مسابقات بین‌المللی قرآن کریم کشور امارات انتخاب شد چهارمین دوره ارزیابی و انتخاب نماینده جمهوری اسلامی ایران در مسابقات بین‌المللی کشور امارات در بخش خواهران برگزار شد و زینب فیضی با کسب بالاترین امتیاز به عنوان نماینده کشور در این رقابت‌ها معرفی شد. این دوره توسط دبیرخانه کمیته اعزام و دعوت از قاریان قرآن کریم و با همکاری مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه در محل شورای عالی قرآن برگزار شد که ۱۱ نفر از حافظان ممتاز کل قرآن کریم پس از موفقیت در آزمون ورودی، جواز حضور در این دوره را کسب کردند. قضاوت چهارمین دوره انتخابی مسابقات امارات را آقایان عباس امام جمعه و معتز آقایی بر عهده داشتند و در پایان، زینب فیضی با کسب بالاترین امتیاز به عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران در این مسابقات معرفی شد. زینب فیضی متولد سال ۱۳۹۰ و ساکن تهران است که باید خود را برای حضور در این رقابت‌ها آماده کند. در سه دوره گذشته این رقابت‌ها حنا حنه خلفی، زهراسادات حسینی و زهرا خلیلی نمایندگان کشورمان در این مسابقات بوده‌اند.

سفیر اسبق ایران در اردن عنوان کرد:

تمایل عربستان به مصالحه با ایران

گروه خبری //

سفیر اسبق ایران در اردن تاکید کرد: در شرایط کنونی تلاش‌های عربستان برای کاهش تنش با ایران برای برقراری رابطه نیست بلکه آنها می‌خواهند تنش‌های کنونی را مدیریت کرده و از سطح آن بکاهند.

«نصرت‌الله تاجیک» در گفت‌وگو با ایرنا، درباره تمایل عربستان سعودی برای تنش‌زدایی با ایران گفت: مجموعه تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی اعم از تحولات داخلی آمریکا، انفعال بریتانیا، اختلافات عربستان و امارات، تحولات نفتکشی - پهلادی و دو عملیات آخر انصارالله فشار گسترده‌ای را به سیاست خارجی سعودی وارد کرده که موجب شده گرایش به مصالحه در آنها تقویت شود.

وی با بیان اینکه بحران‌های داخلی و تنش‌های درونی عربستان نیز بر تقویت گرایش به مصالحه موثر بوده است، اظهار داشت: عربستان در چند گسل داخلی قرار دارد؛ منازعات داخلی میان جوانان و زنان، مسئله اقلیت‌ها، بحران جانشینی، نارضایتی شاهزاده‌های آل سعود از محمد بن سلمان و... شرایطی را ایجاد کرده که دولت سعودی ناچار و براساس عقل سیاسی به سمت مصالحه بروند تا بحران‌های خارجی خود را کاهش دهد.

کارشناس ارشد مسائل جهان عرب با بیان اینکه افزایش بحران یمین در تغییر رویکرد سعودی‌ها موثر بوده است، تصریح کرد: عربستان فکر می‌کرد چند ماهه می‌تواند یمین را فتح کند اما این کار نشد بلکه هزینه ۷۰ میلیارد دلاری را برای عربستان باقی گذاشته و به نتیجه هم نرسیده است. از سوی دیگر، آنها نیروی تاثیرگذاری هم در همسایگی خود ایجاد کرده‌اند.

تاجیک ادامه داد: طولانی شدن جنگ یمین، آبروی غرب و تسلیحات غربی را برده است. طولانی شدن جنگ نشان داد که تسلیحات و کمک‌های اطلاعاتی و لجستیکی کشورهای غربی ناکارآمد بوده و از سوی دیگر، سکوت آنها در برابر این فاجعه بین‌المللی واکنش‌های شدیدی را در میان افکار عمومی به همراه داشته است.

وی خاطرنشان کرد: محمد بن سلمان هزینه‌های زیادی را در دو سفری که به آمریکا و انگلیس داشت، از طریق موسسات و روابط عمومی‌ها کرد اما آن هزینه‌ها با قتل جمال خاشقچی از بین رفت و چهره بدی از ولیعهد عربستان در جهان ترسیم شد. اینک عربستان برای از بین بردن این وضعیت و بهبود چهره خود می‌خواهد اجلاس سران «گروه بیست» را در ریاض برگزار کند. این مسئله نیازمند ثبات است و با وضعیت کنونی و تقویت قدرت نظامی انصارالله، آمدن رهبران و سران ۲۰ کشور «گروه بیست» به عربستان ممکن نیست.

این دیپلمات سابق با اشاره به برنامه ریاض برای فروش مقداری از سهام آرامکو ابراز داشت: مسئله دوم این است که سعودی می‌خواهد با فروش پنج درصد از سهام آرامکو، هم کسری حاصل از جنگ یمین را جبران کند و هم ۱۰۰ میلیارد دلار را وارد چرخه مالی کشور کند. همچنین آنها می‌خواهند در قبال امتیازی که به شرکت‌ها و کمپانی‌های غربی می‌دهند حمایت سیاسی کشورها را جلب کرده تا از این طریق، نوعی همپیمانی و پشتیبانی آنها را کسب کند کما اینکه آنها چند پروژه را هم به روسیه پیشنهاد داده‌اند که نشان می‌دهد عربستان می‌خواهد تعاملات‌شان را متنوع کرده و هم حمایت مسکو را کسب کند اما این مسئله نیازمند امنیت است بنابراین این مسائل موجب می‌شود تا ریاض فتیله اقدامات نظامی خود را پایین آورد.

سعودی می‌خواهد تنش‌ها با ایران

را کنترل کند

تاجیک افزود: سعودی‌ها تا پیش از این با طرح مسائلی نظیر عرب - عجم، خالت ایران در دنیای عرب را مطرح می‌کردند ولی اکنون خود در مقابل یک کشور عربی قرار گرفته‌اند و این برای چهره خادم‌الحریمین و داعیه رهبریشان بر جهان اسلام سنگین است.

وی با اشاره به جنگ‌های پیشین میان عربستان و یمین وی بیان کرد: عربستان و یمین قیلا ۶ جنگ نظامی با یکدیگر داشته اند که هیچ کدام از این جنگ‌ها برنده نظامی نداشت و تمامی آنها با مذاکره حل شد. اکنون نیز همین گونه است و سعودی برای خروج از باتلاق راهی جز پایان جنگ و آغاز گفت‌وگوهای سیاسی ندارد.

این تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی با تاکید بر اینکه عربستان به دنبال کاهش تنش‌های منطقه‌ای از جمله پایان دادن به جنگ یمین است، یادآور شد: سعودی‌ها می‌خواهند به ایران نزدیک شده یا حداقل آنکه تنش جدیدی با ایران حادث نشود و تنش را با ایران کنترل کنند. در این شرایط ایران هم باید

نصرت‌الله تاجیک: مجموعه تحولات منطقه‌ای

و بین‌المللی اعم از تحولات داخلی آمریکا،

انفعال بریتانیا، اختلافات عربستان و امارات،

تحولات نفتکشی - پهلادی و دو عملیات آخر

انصارالله فشار گسترده‌ای را به سیاست خارجی

سعودی وارد کرده که موجب شده گرایش به

مصالحه در آنها تقویت شود

سفیر اسبق ایران در اردن عنوان کرد:

تمایل عربستان به مصالحه با ایران

احتمالی به عربستان از سوی آمریکا هم از همین منظر است چرا که با طولانی شدن روند جنگ با آشکار شدن جنایت‌ها، بر افکار عمومی کشورهای غربی تاثیر گذاشته و آنها خواهان پایان دادن به جنگ هستند.

نزدیکی ریاض به تهران با سیاست ترامپ

همخوانی ندارد

تاجیک با بیان اینکه گواهی مبنی بر اینکه گواهی وجود ندارد که آمریکا علاقه‌ای به حل و فصل اختلافات ایران و عربستان داشته باشد، اظهار داشت: به نظر می‌رسد آمریکا خواهان تنش مدیریت شده در میزبان مشخصی است و نه آنکه درگیری‌ها میان تهران و ریاض شدت یابد. اینکه عربستان به سمت ایران بیاید با سیاست کنونی دولت ترامپ نمی‌خواند.

وی در پاسخ به این سوال که تلاش عربستان برای کاهش تنش با ایران برای برقراری رابطه میان تهران - ریاض است یا کنترل تنش تصریح کرد: در شرایط کنونی این تلاش‌ها برای برقراری رابطه نیست بلکه آنها می‌خواهند تنش حاصل کنونی را مدیریت کرده و از سطح آن بکاهند. عربستان نمی‌خواهد تنش‌های روزافزون منطقه مانع از رسیدن به مطامع، امیال و جاه‌طلبی‌هایش شود. راه رسیدن به این جاه‌طلبی‌ها از کنترل تنش و محدود کردن آن است. این کارشناس ارشد مسائل منطقه غرب آسیا ادامه داد: البته ممکن است نوع عکس‌العمل ایران موجب به وجود آمدن نوعی تعامل شود که ریاض را متمایل به عادی‌سازی و برقراری روابط کند.

عربستان سعودی مسائل را خیلی زود

امنیتی می‌کند

تاجیک با بیان اینکه سعودی‌ها نسبت به سیاست منطقه‌ای ایران تحفظ و انتقاد دارند البته این به معنای محق بودن آنها نیست، خاطرنشان کرد: یک دلیل این رویکرد به خاطر آن است که سعودی‌ها خیلی زود اهداف و مسائل را امنیتی می‌کنند و رویکردهای ایران را علیه خود ترجمه می‌کند. این مسئله موجب می‌شود سعودی‌ها در تقابل و در برابر سیاست خارجی ایران قرار بگیرند.

وی با تاکید بر اینکه اکنون ظرفیت بهبود روابط میان تهران و ریاض وجود ندارد، ابراز داشت: حل برخی مسائل منطقه‌ای به ویژه یمین کمک می‌کند تا دو کشور با یکدیگر گفت‌وگو کرده و مسائل‌شان را مطرح کنند. اینگونه آنها فرمولی را برای حل مسائل پیدا می‌کنند یا به چارچوب مشخصی برای قرار دادن مسائل‌شان بدون آنکه مسائل را امنیتی کنند دست یابد. حل این مسئله می‌تواند همان پیمان عدم تعرض باشد که وزیر خارجه مطرح کرد یا آنکه در سطح بالاتر رئیس‌جمهور در سازمان ملل از ائتلاف صلح هرمز سخن گفت.

دقت کند تا بازی به شکل برد - برد به اتمام برسد و آبروی ریاض هم حفظ شود تا هرچه زودتر بحران یمین به اتمام برسد.

پاکستان و عراق نمی‌خواهند

کشورهایشان صحنه منازعه ایران و

عربستان شود

تاجیک درباره طرح میانجیگری میان ایران و عربستان از سوی پاکستان و عراق عنوان کرد: ما نمی‌دانیم چه گفت‌وگویی میان این کشورها بوده است. اصولاً وقتی مسئولان کشورها با یکدیگر دیدار می‌کنند آنها برای حل مسائل‌شان

عربستان نمی‌خواهد تنش‌های

روزافزون منطقه مانع از رسیدن به

مطامع، امیال و جاه‌طلبی‌هایش

شود. راه رسیدن به این جاه‌طلبی‌ها

از کنترل تنش و محدود کردن

آن است

اظهار علاقه می‌کنند. ما نمی‌دانیم چه صحبتی میان مسئولان سعودی با عادل عبدالمهدی و عمران خان شده است و آیا طرف سعودی این خواسته را مطرح کرده یا آنکه آن دو کشور اظهار علاقه کرده‌اند. وی اضافه کرد: هم عراق و هم پاکستان روابط‌شان با ایران و عربستان خوب است است و هم کشورهایی هستند که خواستار آن هستند که اختلافات تهران و ریاض به کشورهایشان کشیده نشود به ویژه بغداد که نمی‌خواهد عراق به صحنه منازعه میان ایران و عربستان تبدیل شود.

سفیر اسبق ایران در اردن درباره رویکرد آمریکا به کاهش تنش میان ایران و عربستان گفت: طولانی شدن جنگ یمین باعث رفتن آبروی غرب و تسلیحات غربی‌ها شده است. فشار

راه‌اندازی خط کشتیرانی بوشهر-دوحه

تا پایان آبان

گروه خبری //

مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشهر گفت: با اتمام تعمیرات ترمینال مسافری دوحه و تعیین تکلیف تخصیص سوخت یارانه ای به این خط کشتیرانی در آبان‌های ایران، پیش بینی می‌شود تا پایان آبان امسال خط کشتیرانی باری-مسافری بوشهر-دوحه راه‌اندازی شود.

به گزارش صبح ساحل و به نقل از خبرگزاری ایران، سپاوش ارجمندزاده درباره وضعیت افتتاح نخستین خط کشتیرانی بوشهر-دوحه، اظهار کرد: این خط کشتیرانی قرار است در طول هر هفته دو مرتبه سفر بین بوشهر و دوحه را تجربه کند و به صورت باری-مسافری فعالیت خواهد کرد و ظرفیت جابجایی حداکثر تعداد مسافران ۱۳۰۰ نفر است. علاوه بر این می‌تواند ۷۰۰ دستگاه سواری یا ۳۰۰ دستگاه سواری و حدود ۵۰ کامیون را نیز به صورت ترکیبی جابجا کند و در زمینه صادرات کالاهای یخچالی برنامه‌هایی برای این کشتی تعریف شده است.

وی ادامه داد: در ارتباط با این خط کشتیرانی، مسئله سوخت بسیار مهم و اساسی است و پیگیر آن هستیم که بتوانیم سوخت یارانه ای را به آن اختصاص دهیم. در صورت تحقق این مهم با توجه به اینکه در زمینه مسافری اصلی‌ترین هزینه مربوط به سوخت است، بخشی از مشکلات برطرف خواهد شد.

وی با اشاره به این‌که به دنبال آن هستیم تا سفر دریایی در مسیر یاد شده را به گونه‌ای تعریف کنیم که بخش مربوط به آب‌های ایران سوخت یارانه ای بگیرند، گفت: علاوه بر این به بخش دیگری که در خارج از آب‌های ایران قرار می‌گیرد سوخت بانکرینگ تعلق خواهد گرفت تا اینگونه بخشی از هزینه‌ها پوشش داده شود.

ارجمندزاده در خصوص قیمت بلیت مسافری خط کشتیرانی بوشهر-دوحه، عنوان کرد: قیمت بلیت تابعی از تعداد سفرهای هفتگی و تخصیص سوخت یارانه ای است و هنوز رقم دقیق آن مشخص نشده است.

شرایط جسمی امیر کویت وخیم است



گروه خبری //

به گزارش صبح ساحل و به

نقل از میزان، اخبار دریافت

شده از منابع کویتی حاکی

از آن است که آسیب دیدگی

امیر کویت جدی بوده و شرایط

جسمی وی وخیم گزارش

شده است.

امیر کویت که نزدیک به ۹۰ سال سن دارد در مرداد امسال و در جریان زمین خوردگی، دچار آسیب دیدگی شدیدی شد که برای ادامه درمان به آمریکا اعزام گردید.

از این رو، خبرگزاری رسمی کویت نیز اعلام کرده است که: شیخ صباح الأحمد الجابر الصباح امیر کویت برای دیدار با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به این کشور سفر کرده اما به دلیل بیماری در بیمارستان بستری شده است.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان نیز که در ۲۶ مرداد به منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات کویت عازم این کشور شده بود نتوانست با امیر کویت دیداری داشته باشد و با نواف جابر الصباح ولیعهد این کشور ملاقات و گفتگو کرد، در حالی که مرزوق الغانم رئیس پارلمان کویت اخیراً اعلام کرده است که: شرایط جسمی امیر کویت بهبود یافته لیکن اخبار دریافت شده از منابع کویتی حاکی از آن است که آسیب دیدگی امیر کویت جدی بوده و شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح امیر کویت، دچار نقص جدی حافظه و عدم تعادل شده است.

گفتنی است، در حال بدلیل عدم توانایی امیر کویت، نواف جابر الصباح ولیعهد، اداره کشور را در دست دارد.

وزیر نفت:

تحریم عامل عقب افتادن صنعت نفت

ایران است

گروه خبری //

وزیر نفت گفت: هرچند سال یک بار صدمه کشنده به صنعت نفت ایران وارد می‌شود که تحریم یکی از آن موارد است، هرچند که ما مقاومت می‌کنیم.

به گزارش صبح ساحل، بیژن زنگنه وزیر نفت در پنجمین کنگره نفت و نیرو با اشاره به اینکه ایران را می‌توان همچنان جز کشورهای دانست که ظرفیت فوق العاده‌ای برای توسعه در حوزه نفت و گاز دارد، گفت: صنعت نفت می‌تواند موتور محرک اقتصاد و پیشران توسعه باشد. چرا که فعال بودن این صنعت می‌تواند سایر بخش‌های اقتصادی از جمله بخش برق، ریخته‌گری، دریایی و غیره را نیز فعال کرده و توسعه دهد. وی افزود: در سال ۸۳ چشم اندازی ۲۰ ساله برای صنعت نفت تهیه شد که اهداف مطرح شده در آن عملیاتی و قابل دسترس است و اکنون با روزآمد کردن آن می‌توان از این اهداف استفاده و آنها را در بخش‌های مختلف صنعت به کار گرفت.

زنگنه، آینده فضای کسب و کار کشور با استفاده از توانمندی‌ها و پتانسیل بخش خصوصی را از اهداف مهم کنگره نفت و نیرو عنوان کرد و اظهار داشت: شرایط ایران به نحوی است که هر چند سال یک بار ضربه کشنده‌ای به صنعت نفت وارد می‌شود که تحریم‌های اقتصادی را می‌توان یکی از آنها دانست که اعمال آن موجب عقب ماندن صنعت نفت ایران از فضا و جایگاه بین‌المللی می‌شود هرچند که ما در این زمینه مقاومت می‌کنیم.

به گفته وزیر نفت از جمله شناخته شده‌ترین فعالیت‌های بخش خصوصی که ثمره آن را در صنعت نفت دیده ایم می‌توان به فعالیت پیمانکاری، سرمایه‌گذاری مستقیم بخش خصوصی در صنعت نفت، ساخت تجهیزات صنعتی، بهینه‌سازی مصرف انرژی، یا گرفتن شرکت‌های e&p و فعال شدن بخش بازرگانی در صنعت نفت دانست.

وی خاطرنشان کرد: ایجاد توانمندی در ساختار مدیریتی مناسب و همچنین توانایی فناوری و تولید سرمایه کافی، لازمه حضور بخش خصوصی در صنعت نفت هستند که نیاز آنها نیز محسوب می‌شود.